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Argentiina matkalla kohti
uutta kansannousua
Argentiinan taloudellinen kriisi ja joulukuun 2001
kansannoususta alkanut avointen yhteenottojen aika ovat
kaikkea muuta kuin takanapäin. Mielenosoitusten koko
ja määrä ovat jälleen lisääntyneet, työläiset valtaavat li-
sää tehtaita ja virastoja, ja porvarillinen hallitus koven-
taa sortotoimiaan.

Kesäkuun puolivälin jälkeen ko-
koontunut Työläisten ja työttömi-
en kolmas valtakunnallinen kokous
päätti uudesta, määrätietoisem-
masta toimintaohjelmasta, johon
sisältyi lukuisia hallituksenvastaisia
mielenosoituksia ja telttaleirejä sii-
hen asti, kunnes kansanjoukkojen
esittämät vaatimukset on täytetty.
Tätä toimintaohjelmaa lähdettiin
toteuttamaan kesäkuun 26. päivä,
jolloin Buenos Airesiin johtavia
moottoriteitä ja siltoja vallattiin
useammasta kohtaa. Tuhannet ih-
miset estivät liikenteen kulun, ja
hallitus vastasi lähettämällä polii-
sit paikalle tiesulkuja hajottamaan.

Pienemmillä tiesuluilla osanot-
tajat päättivät vetäytyä mahdolli-
simman hitaasti, jotta vältyttäisiin
yhteenotoilta mutta samalla saatai-
siin pidettyä tie suljettuna mahdol-
lisimman pitkään. Sen sijaan suu-
rimmalla, Pueyrredonin sillalla
tiesulkuun osallistui noin 5000 ih-
mistä, eikä heillä ollut mitään ai-
komusta perääntyä. He päättivät
pysyä paikallaan ja uskoivat, että
poliisi ei kävisi näin suuren väki-
joukon kimppuun.

Hallitus oli kuitenkin antanut

poliiseille käskyn, ja poliisit ava-
sivat tulen väkijoukkoa vastaan. He
eivät tyytyneet kyynelkaasuun ja
kumiluoteihin, vaan poliisit ampui-
vat myös kovia luoteja. Kaksi mie-
lenosoittajaa, tunnettua työttömi-
en liikkeen aktivistia, sai surman-
sa. Heistä tuli ensimmäiset uhrit
joulukuun 19. ja 20. päivän kan-
sannousun jälkeen.

Murhat eivät olleet satunnaisia,
vaan ennakolta suunniteltuja. Sa-
mana päivänä nimittäin hallitus
teki muutakin, mitä ei aiemmin
ollut tapahtunut: poliisit lähetettiin
ratsaamaan kommunistisen puolu-
een toimisto ja pidättämään siellä
kokousta pitäneet ihmiset. Sorto-
toimet olivat siirtyneet uudelle ta-
solle.

Hallitus oli ajautunut pakko-
rakoon: jos se ei olisi hajottanut
väkijoukkoa voimalla, se olisi jou-
tunut myöntämään, ettei kykene
enää hallitsemaan. Siksi se pyrki
hajottamaan mielenosoitukset
raa�alla väkivallalla siinä toivossa,
että ihmiset pelästyisivät. Tämä oli
väärä arvaus. Seuraavana päivänä
kymmenet tuhannet kokoontuivat
Buenos Airesin Plaza del Mayolle

kunnioittamaan kaatuneita ja tuo-
mitsemaan hallituksen tekemät
murhat.

Hallituksenvastaiset iskulauseet
muuttuivat entistä suositummiksi.
3. heinäkuuta jälleen kymmenet
tuhannet kokoontuivat Buenos Ai-
resin keskustaan vaatimaan halli-
tuksen eroamista. Tästä pelästy-
neenä Duhalde lupasi aikaistettuja
presidentinvaaleja; kun kerran
keppi ei auttanut, piti yrittää pork-
kanaa.

Reformistinen vasemmisto lan-
kesikin ansaan ja panostaa nyt vaa-
leihin. Kuitenkin kymmenet tuhan-
net mielenosoittajat ovat eri miel-
tä. Itsenäisyyspäivänä 9. heinäkuu-
ta järjestettiin suuri protestimarssi,
jota reformistinen vasemmisto yrit-
ti johtaa, mutta jota mielenosoit-
tajat eivät voineet hyväksyä.
Vaalitkaan eivät näytä tepsivän
kansan taistelutahdon kukistami-
seen.

Ja miksi tepsisivätkään, kun kan-
san perusongelmat ovat korjaamat-
ta ja tilanne käy päivä päivältä
huonommaksi: köyhien ja työttö-
mien määrä vain kasvaa, IMF ja
imperialistit eivät ole saaneet ai-
kaan mitään hyvää, ja inflaatio
nostaa hintoja.

Itse asiassa kriisi leviää yhä
enemmän myös muualle Latinalai-
seen Amerikkaan. Paraguayssa
kansa osoitti mieltä samaan tapaan
kuin

Argentiinassa, ja hallitus julisti

maahan poikkeustilan 15. heinä-
kuuta. Paraguaylaisten ongelmat
ovat samat kuin argentiinalaisten:
pienen maan on vaikea pyristellä
vastavirtaan, kun sen suuret naa-
purit Argentiina ja Brasilia rypevät
kaikkien aikojen talouskriisissä.

Jokainen päivä tuo uusia todis-
teita siitä, että Å-siktenissa tämän
vuoden aikana esitetyt väitteet
Argentiinan kriisin leviämisestä ja
työväen hallintoelinten rakentami-
sen välttämättömyydestä pitävät
paikkansa. �TL

Poliisit tunkeutuvat kommunis-
tisen puolueen ja yhdistyneen
vasemmiston toimistoon Buenos
Airesissa 26. kesäkuuta.
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Mitä on tehtävä?
Kirjoita sinäkin Å-sikteniin!

Itä-Uudenmaan mielipidelehti Å-
siktenin pyrkimykset ovat seuraa-
vat: edistää demokraattista keskus-
telua Itä-Uudellamaalla, edistää
työväenluokan edun toteuttamista
ja toteutumista sekä ympäristön,
luonnon ja luonnonvarojen säästä-
mistä ja säästymistä. Lehtemme
perustuu keskustelulle, olemme
mielipidelehti. Totta kai uutisoim-
me niin paikallisista, valtakunnal-
lisista kuin kansainvälisistäkin asi-
oista, mutta kirjoituksissamme ker-
rotaan myös mielipiteitä. Siksi
emme kutsu itseämme uutislehdek-
si.

Tietenkin porvarillisissakin sano-
malehdissä kerrotaan mielipiteitä
uutisten muodossa, mutta moko-
mat yrittävätkin verhota mielipiteet
"objektiivisen uutisoinnin" valheel-
lisella kulissilla. Puolueetonta uu-
tista ei ole!

Å-siktenia julkaisee Osuuskun-
ta Luokkatieto yllä lueteltujen pyr-
kimysten pohjalta. Demokraattisen
keskustelun, johon osallistuvat ni-
menomaan lukijamme, kautta py-
rimme pidemmän aikavälin pää-
määräämme, luokattomaan, kom-
munistiseen yhteiskuntaan. Sitä ei

saavuteta, ennen kuin työväenluok-
ka on ottanut yhteiskunnallisen
vallan omiin käsiinsä.

Kuitenkaan työväenluokka ei
kykene suoriutumaan yhteiskun-
nallisesta velvollisuudestaan, ell-
eivät yksittäiset työläiset tule mu-
kaan keskusteluun. Siksi Å-sikten
pyrkii kehittämään demokraattista
keskustelua Itä-Uudellamaalla.

Palstamme ovat siis avoimet kai-
kille � myös muille kuin työvä-
enluokan jäsenille. Emme sensu-
roi kirjoituksiamme, sillä Å-
siktenin tarkoituksena on joudut-
taa vallankumousta työväenluokan
etujen ilmentymänä, eikä vallan-
kumous onnistu, mikäli mielipitei-
tä sensuroidaan. Tuomme siis
palstoillamme julki myös muita
kuin omia mielipiteitämme. Muu-
toinhan kyse ei edes olisi keskus-
telusta.

Odotamme sinun mielipide-
kirjoitustasi. Kirjoita mistä ai-
heesta vain, kunhan se käsittelee
yhteiskuntaa ja yhteiskunnan tilaa
(valitettavasti emme uutisoi kis-
soista, jotka osaavat jänniä temp-
puja). Kirjoitukset voivat olla pit-
kiäkin, ja voit kirjoittaa suomen ja

ruotsin lisäksi muillakin kielillä.
Mikäli et erikseen kiellä, pidät-

tää toimitus itsellään oikeuden ha-
vaittujen kieli- ja lyöntivirheiden
korjaamiseen. Emme kuitenkaan
puutu asiasisältöön, vain tekniseen
ulkoasuun.

Otamme vastaan muutakin ma-
teriaalia kuin tekstiä, esim. kuvia,
sarjakuvia, ilmoituksia, pakinoita,
runoja tai novelleja. Julkaisemme
materiaalin saapumisjärjestyk-
sessä, ja jos materiaalia tulee pal-
jon, kaikki eivät ehkä ehdi seuraa-
vaan numeroon. Etusijalla on toi-
mituksen oma aineisto.

Liitä kirjoituksiin mukaan yh-
teystietosi, jotta voimme epäselvis-
sä tapauksissa ottaa sinuun yhteyt-
tä ja näin varmistaa materiaalisi
julkaisun. Voit halutessasi kirjoit-
taa myös nimimerkillä tai ano-
nyyminä, mutta oletuksena kirjoi-
tuksiin liitetään kirjoittajan oikea
nimi.

Yhteystietomme löydät tältä si-
vulta. Muista, että kansanvalta
perustuu laajaan mielipiteiden
vaihtoon. Kerro sinäkin muille
omasi. Sinulla niitä kuitenkin on.

Ilmoitushinnasto
ei-jäsenet jäsenet

• yhtiöt 0,30 e/pmm 0,15 e/pmm
• ammatinharjoittajat 0,25 e/pmm 0,13 e/pmm
• järjestöt, yhdistykset
  ja yksityishenkilöt 0,20 e/pmm 0,10 e/pmm
• rivi-ilmoitukset 0,60 e/rivi 0,30 e/rivi

Lisävärit kaikkiin ilmoituksiin 42 e/väri (punainen, keltainen, sini-
nen). Yhtiöt, järjestöt ja yhdistykset ovat oikeutettuja
jäsenalennukseen, jos osuuskunnan jäsen toimii ko. yhtiössä, jär-
jestössä tai yhdistyksessä, ja jos ilmoitusasiaa hoitaa jäsen. Ota
yhteyttä toimitukseen tai Kalevi Wahrmaniin, puh. 040 552 3099.

Kolumni

Proletariaatin diktatuuri
jälkimodernissa yhteiskunnassa

Tommi Höynälänmaa

Uusien elinkeinojen syntymisen
myötä on teollisen yhteiskunnan,
ja myös alikehittyneiden maiden,
tuotantorakenne muuttunut viimei-
sen 150 vuoden aikana. Huolimatta
tietotekniikka- ja palveluelinkeino-
jen noususta on marxilainen työn-
arvoteoria edelleen pätevä. Konk-
reettisena esimerkkinä, tuotettaes-
sa ohjelmistoja, jotka ovat välttä-
mätön osa jonkin laitteen toimin-
taa, on tämä osa itse laitteen lisä-
arvon tuotantoprosessia. Sellaiset
elinkeinot, jotka eivät välittömästi
jalosta mitään fyysistä tuotetta, ja
joiden ei siten suoraan voi tulkita
lisäävän raaka-aineisiin arvoa työn
välityksellä, ovat täysin rinnastet-
tavissa niihin palveluelinkeinoihin,
joita oli jo Marxin aikana.

On esitetty väite, että työn ja
pääoman välisen ristiriidan on kor-
vannut työssäolevien ja työttömi-
en välinen ristiriita. Jälkimmäinen

ristiriita on näennäinen. Työttömät
ovat työvoiman vara-armeijaa, jon-
ka synnyttää kapitalistisen talouden
toiminta. Työn ja pääoman väli-
nen ristiriita on edelleen olemassa
sitä kautta, että porvaristo voi
luokka-asemansa perusteella päät-
tää työnteon olosuhteista, jotka
ovat olennainen osa ihmisten elä-
mää, sekä käyttää taloudellista
valtaa, joka on erottamattomasti
sidoksissa poliittiseen valtaan.

Toisin kuin vielä muutama vuo-
sikymmen sitten, imperialistinen
porvaristo ei suurimmassa osassa
maailmaa enää käytä avointa vä-
kivaltaa ihmiskunnan enemmistön
orjuuttamiseen ja kolonialistiseen
alistamiseen. Poliittisen kolonialis-
min tilalle on tullut taloudellinen
kolonialismi, joka ilmenee mm.
kansainvälisten talousjärjestöjen
epädemokraattisessa rakenteessa.
Yhä edelleen YK:n turvallisuus-

neuvoston päätöksentekojärjestel-
mästä johtuen Yhdysvallat ja sen
liittolaiset voivat sanella politiik-
kansa maailman kansojen enem-
mistölle.

Työväenvallan elementtien luo-
minen työpaikoille, ammattiliitto-
jen aseman ja solidaarisen palkka-
politiikan turvaaminen, asevelvol-
listen luokkatietoisuuden kohotta-
minen ja yhteyksien luominen työ-
läisiin ympäri maailmaa - siinä on
haasteita vasemmistolle. Proleta-
riaatin diktatuuri merkitsee porva-
riston poissulkemista poliittisesta
ja taloudellisesta vallasta. Sorret-
tujen etujoukon organisoiminen
hallitsevaksi luokaksi merkitsee
automaattisesti sortajien vapauden
rajoittamista. Välittöminä toimin-
tamuotoina on myös vahvistettava
ruohonjuuritason poliittista agitaa-
tiota ja tähdättävä uuden prole-
taarisen vastakulttuurin luomiseen.

Kuntien talous
ajautumassa katastrofiin
Kesäkuun numerossamme esittelimme laajasti kuntien suunnittelemia
leikkauksia tälle ja ensi vuodelle. Toteutuessaan leikkaukset heikentävät
merkittävästi kuntalaisten peruspalveluita. Esitimme tuolloin, että kos-
ka suurimmat ja rikkaimmat kunnat Helsinki ja Espoo ovat ilmoittaneet
leikkauksista ensimmäisenä, laajenee ongelma pian koko maahan ja kaik-
kiin kuntiin.

Kuntaliiton 27.6. julkaisema tiedote vahvistaa tämän olettamuksen
täysin paikkansapitäväksi. Kuntaliiton mukaan "kaikkien kuntien yhteen-
lasketun vuosikatteen ennakoidaan vuonna 2003 supistuvan kolmannek-
seen eli 0,53 mrd. euroon." Vuosikatteella ei rahoitettaisi edes poistoja,
vaan "kuntien tilikauden tulos jäisi noin miljardin euron verran negatii-
viseksi." "Syntyvän alijäämän kattaminen esim. kunnallisveron vero-
prosenttia korottamalla vastaa keskimäärin noin 1,5 prosenttiyksikön
korotusta."

"Alijäämä vastaa runsaan 30 000 kuntatyöntekijän vuotuisia henkilöstö-
kustannuksia." Jos kunnat kattaisivat koko alijäämän vähentämällä hen-
kilökuntaa, merkitsisi tämä Porvoon kokoisessa kaupungissa noin 260
työntekijän vähentämistä ja Helsingissä 3300:n. Keskimäärin joka kym-
menes kuntatyöntekijä saisi lähtöpassit. Jokainen voi hyvin kuvitella,
mitä tämä merkitsisi palveluiden saatavuudelle, kun jo nyt henkilökunta
on ylityöllistettyä, opetusryhmät liian suuria ja jonot terveydenhuoltoon
liian pitkät.

Perussyy kuntatalouden heikkenemiseen on jo kesäkuun numerossa
esittämämme: maailmanlaajuinen taloustaantuma heijastuu kuntatasolle.
Käytännössä tämä ilmenee siten, että kuntien saamat verotulot pienene-
vät. Kuitenkin kustannukset nousevat mm. inflaation ja palkankorotus-
ten myötä.

Valtio ei aio kuntia pelastaa, sillä se painii omien ongelmiensa kanssa.
Näin kuntien talousongelmat ovat osaltaan seurausta valtion ongelmista.
Kuntaliiton tiedotteen mukaan valtionosuuksia vähennetään myös ensi
vuonna: "Kyse on noin 70 miljoonan euron (410 milj. mk) valtionosuus-
leikkauksesta ja kustannustenjaon muutoksesta kuntien tappioksi."

"Myös kunnallisverotuoton kehitys on jäämässä jälkeen kuntien kus-
tannustason noususta. Tähän ovat vaikuttaneet jo useana vuotena toteu-
tetut verovähennysten korotukset. Kuntien talous joutuu entistä
kestämättömämmälle pohjalle mikäli veronkevennyksiä jatketaan kunti-
en kustannuksella vielä ensi vuonnakin."

Valtio on omien menojensa karsimiseksi siirtänyt tehtäviään kunnille,
mikä on saanut Kuntaliiton vaatimaan seuraavaa: "Samoin tulee valtion
vuoden 2003 talousarvion valmistelun lähtökohtana olla se, että kunnil-
le ei ilman täyttä lisärahoitusta voida enää antaa lisätehtäviä." Sen si-
jaan, että julkinen sektori eli valtio ja kunnat toimisivat yhteistyössä, ne
nokkivat toinen toisiaan. Näin siksi, että kaikki ovat pulassa ja jokainen
haluaa pelastaa itsensä uppoavasta laivasta.

Tämän vuoksi on entistä tähdellisempää muistaa, mikä on valtion ta-
loudellisen ahdingon ja palveluiden leikkausten syy: Nykyään julkisen
sektorin keskeisimpänä roolina ei ole palveluiden tuottaminen, vaan
yksityisen talouden tukeminen. Tämä tarkoittaa, että etenkin valtion ra-
hoja sijoitetaan tavalla tai toisella keinotteluun. Palveluiden turvaami-
seksi tällainen keinottelun tukeminen on lopetettava ja pankeille pankki-
tukena sekä mm. Soneralle verovaroista myönnetyt huimat keinottelu-
avustukset on perittävä täysimääräisenä ja korkoineen takaisin.

Kuntaliiton tiedote sekä siihen liittyvää materiaalia internetissä osoit-
teessa http://www.kuntaliitto.fi/lehdisto/020627.htm.
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Globalisaatio, Venäjä ja sosiaalifoorumin eliitti
Raportti

Juhannuksen aikoihin Venäjällä pidettiin kaksi merkit-
tävää konferenssia. Moskovassa, Leninin kuuluisassa
kirjastossa Punaisen torin tuntumassa aikakauslehti
Alternativi järjesti 21.-22. kesäkuuta kansainvälisen
konferenssin, jonka teemana oli Globalisaatio ja Venä-
jä. Asia on erittäin ajankohtainen, kun Venäjä valmis-
tautuu Kiinan jälkeen liittymään WTO:n perheeseen.
Toinen tapahtuma oli 23. kesäkuuta Alternativi-järjestön
vuosikokous Majakovskin museossa Moskovassa.

Kansainväliseen konferenssiin osallistui noin 400 edus-
tajaa lähes kaikkialta entisen Neuvostoliiton alueelta sekä
Kreikasta, Kyproksesta, Bulgariasta, Unkarista, Brasi-
liasta, Intiasta, Britanniasta, Ranskasta ja Itävallasta.
Samoihin aikoihin Duumassa keskusteltiin uudesta lais-
ta, joka koski maanomistusta ja maan yksityistämistä.
Lakiluonnos meni läpi ilman erityistä vastustusta. Putin
on karkottanut stalinistisnationalistisen Zjuganovin kom-
munistisen puolueen kaikilta merkittäviltä Duuman ja
valtion paikoilta ja ajanut sitä syvään kriisiin.

Niin sanottu Putinin vakaus, joka
perustui öljyn hinnan nousuun �
se nousi OPEC:n vuoden 1999
päätöksen jälkeen 35 dollariin tyn-
nyriltä � on epävarma. Öljyn hin-
nan nousulla ei ole mitään teke-
mistä minkään kapitalismin elpy-
misen kanssa, joka nostaisi sen
kysyntää, vaan se johtui tuottaja-
maiden yrityksestä kompensoida
sillä edellisen vuoden tappiot, jot-
ka aiheutuivat vuoden 1997 krii-
sistä. Kapitalismin maailmankriisi,
jonka takana on voiton suhdeluvun
lasku, jatkuu edelleen yhtä kiivaa-
na, kuten osoittavat Enronin ja
muiden yritysten tappiot, joita on
pyritty peittämään erilaisilla
kirjanpitoväärennöksillä.

Kapitalismin palautuminen Ve-
näjällä perustuu seuraaviin kol-
meen seikkaan: a) työvoimalakiin,
jotta muodostuisi työmarkkinoita,
b) maan yksityistämislakiin ja c)
sosiaalipalveluiden reformiin, eli
niiden valtion tukien leikkauksiin,
joilla Venäjän kansa pysyy elossa.
Kaikki kolme lakia ovat menneet
äänestyksessä läpi, mutta niitä ei
ole käytännössä pantu toimeen;
yksin sosiaalipalveluja koskevan
lain toimeenpano merkitsisi heti 50
miljoonaa koditonta. Pienikin yri-
tys leikata avustuksia Voronezin
kaupungissa johti siellä miltei
kansannousuun. Siinä missä vuo-
sien 1991 ja 1998 välisenä aikana
puhuttiin taloudellisesta kaaokses-
ta, nyt puhutaan � ei stabiloidusta
taloudesta vaan � stabiloidusta
kaaoksesta. Mitään Venäjän van-
hentuneen teollisuuden uudistamis-
ta ei ole tapahtunut, ja mikäli maa
liittyy WTO:hon, tarkoittaa tämä
teollisuuden hävittämistä suurem-
massa määrin kuin mitä on tapah-
tumassa Kiinassa. Teollisuuden su-
pervalta alistuu raaka-aineiden-
viejämaaksi.

Etenkin tehtaissa ja Moskovan
ulkopuolisilla kurjistuneilla paik-
kakunnilla on havaittavissa yhteis-
kunnallisen epävakauden merkke-
jä. Konferenssin rohkaisevin piir-
re oli uuden sukupolven mukaan-

tulo Venäjän kaukaisimmistakin
kolkista, nuorison, jota ei mobili-
soi romanttinen menneisyyden kai-
puu, vaan uusien teiden etsiminen.
Globalisaationvastainen kansainvä-
linen toiminta vetää tätä nuorisoa
puolensa.

Yli kymmenen vuotta sitten ja
romahduksen aikoina Venäjän läpi
matkusti erilaisia sosiaalidemokra-
tian ja ns. radikaalivasemmiston
apostoleja Länsi-Euroopasta ja Yh-
dysvalloista tuodakseen valistuk-
sensa Venäjälle ylhäältä päin. Suu-
rin osa heistä palasi takaisin jättä-
en tehtävänsä G. Sorosin instituu-
tioille ja muille lännen "hallituk-
sen ulkopuolisille" järjestöille, jot-
ka usein koostuvat ex-vasemmisto-
laisista ja joille on varattu imperi-
alismin partiolaisen tai lähetyssaar-
naajan rooleja. He saarnaavat
Attacista ja sosiaalifoorumeista
Porto Alegren hengessä. He saa-
puivat konferenssiin tulevan Euroo-
pan sosiaalifoorumin, jonka perus-
tamiskokous pidetään  Italiassa 10.
marraskuuta, aattona.

Attac ja Venäjä

Jo keväällä 2001 Ranskan Attac
lähetti Venäjälle edustajansa Carin
Clementin perustamaan sinne
osastoa ja valmistamaan lähetys-
töä osallistumaan Genovan tapah-
tumiin heinäkuussa 2001. Attac
yritti silloin manipuloida kaikkia
ei-stalinistisen vasemmiston voi-
mia, kuten Alternativia, RPK:ta,
CWI:tä, itsenäistä Zashita-ammat-
tiliittoa jne. Poliittinen akseli, jon-
ka ympärillä oli tarkoitus toimia,
oli itsenäinen kansanedustaja Oleg
Shein ja hänen toimestaan ylhääl-
tä käsin perustettu uusi puolue
RPK (Venäjän työn puolue), jota
tukivat Zashita ja Hramovin joh-
tamat oikeiston ammattiliitot.

Nämä oikeiston liitot (SotsProf)
saivat rahoitusta ennen NL:n ro-
mahdusta Yhdysvaltain ammatti-
järjestöjen keskusliitto AFL-
CIO:lta, ja Hramovia syytettiin
myöhemmin siitä, että hän oli luo-

vuttanut liiton kassan Jeltsinin vaa-
likampanjaan 1996. Nyt herra
Hramov on lähellä Putinin halli-
tusta ja neuvoo sitä työlain valmis-
telussa eli siinä, miten kapitalismi
palautetaan Venäjällä.

Venäjän ja Ukrainan Genovan-
edustustossa puhkesi melkoinen
skandaali: Kun Attacin oli tarkoi-
tus käyttää Hramovia pääpuhujana
Genovan sosiaalifoorumissa, murs-
kaava enemmistö äänestäni toveri
Kozlovin RPK:sta puhumaan.
Mutta kuka sitten puhuikaan
Genovassa? Pahamaineinen Hra-
mov, joka Carlo Giulianin mur-
haa seuraavana päivänä lehdistön
haastattelussa mainitsi, että Ber-
lusconin ja G8:n puolisotilaallisten
voimien, karabinäärien väkivallan
syy on musta blokki.

Tämä nomenklatuuran jeltsini-
läinen Putinin neuvonantaja ja ka-
pitalismin restauraation kannatta-
ja on Attacin liittolainen Venäjällä
yhdessä "vasemmistolaisen" Shei-
nin RPT:n kanssa, johon liittyi
myös Venäjän pieni, Englannista
ohjattu CWI:n ryhmä. Tätä Attacin
operaatiota tuki sekä poliittisesti
että rahallisesti myös Yhdistynyt
Sihteeristö ja varsinkin sen rans-
kalainen osasto LCR. Kukaan ei
voi olla huomaamatta ja ali-
arvioimatta sitä taloudellisten re-
surssien määrää, jota käytetään
Venäjällä. Maassa, jossa on vai-
kea löytää varoja matkustaa Mos-
kovaan, aktivisteja turmelee avo-
kätinen tarjous ulkomaanmatkoista
eksoottisiin paikkoihin, kuten Ita-
liaan tai Porto Alegreen.

Euroopan
sosiaalifoorumi

Paljon ihmisiä on kulkenut edesta-
kaisin Pariisista Wieniin ja Roo-
masta Istanbuliin ja Thessalonikiin
marraskuun Euroopan sosiaali-
foorumin valmistelujen vuoksi.
Moskovaan lennätettiin yksi "glo-
balisaationvastaisen" eliitin pää-
hahmoista, itävaltalainen Leon
Gabriel. Hän esiintyi konferens-
sissa demagogina, esitteli itsensä
koko Euroopan "globalisaationvas-
taisen" liikkeen ekumeenisena joh-
tajana, poliittisena patriarkkana,
jolla oli valtuuksia Chiapasin, Por-
to Alegren, Wienin ja Firenzen
nimisistä paikoista.

Sen jälkeen, kun Gabriel siuna-
si Porto Alegren sosiaalifoorumin
ja sen eurooppalaisen  kloonin, hän
asetti sen vastakkain 1., 2., 3. ja
4. Internationaalin, Leninin ja le-

ninismin, jopa klassisen marxilai-
sen analyysin kanssa. "Aikansa
eläneen" yhteiskunnan luokkajaon
tilalle hän esitteli "kansalaisten
yhteiskuntaa", joka koostuisi yh-
teiskunnallisista liikkeistä, halli-
tuksen ulkopuolisista järjestöistä
yms. rinnakkain poliittisen yhteis-
kunnan kanssa, johon kuuluisivat
puolueet ja järjestöt, hallitukset ja
jopa ammattiliitot. Hän kohdisti
kritiikkinsä kaikille niille hänen
mielestään fossiileille, jotka edel-
leen pyrkivät rakentamaan vallan-
kumouksellisia järjestöjä "jousta-
vien horisontaalisten verkostojen"
ja sosiaalifoorumien sijasta. Hän
kehotti kaikkia valmistautumaan �
ei vallankumouksen varalle, kuten
hän itse sanoi, vaan � "uuslibera-
lisminvastaisiin" muutoksiin tässä
ja nyt, kun kerran toisenlainen
maailma on mahdollinen.

Tilanne ei keittynyt suotuisasti
Euroopan sosiaalifoorumin edus-
tajalle. "Globalisaatio: teoria ja
käytäntö" -paneelissa istuivat Gab-
rielin lisäksi Carin Clement ja
Savas Michael, joka esitteli radi-
kaalisti vastakkaisia teesejä. Kes-
kustelusta tuli kiivas ja siihen osal-
listui 35 puhujaa Venäjältä. Kyse
ei ollut vain sosiaalifoorumien tu-
tuista mielipiteistä, vaan siitä, että
venäläinen yleisö ei ollut tietoinen
edes perusseikoista, joita esitti en-
simmäistä kertaa siellä trotski-
lainen edustaja: FARC-liikkeen
kommunistisissit Kolumbiasta ja
baskiedustajat Espanjasta karkotet-
tiin mielivaltaisesti Porto Aleg-
resta, kun taas imperialistisen
Ranskan oikeistolaisen Chiracin ja
Maailmanpankin edustajille tarjot-
tiin auliisti paikkoja. Yleisöllä ei
ollut tietoa byrokraattisista uhka-
vaatimusehdoista, joita Euroopan
sosiaalifoorumi on asettanut: sen
jäseniksi eivät sovi ne henkilöt tai
vasemmiston poliittiset puolueet,
jotka eivät hyväksy ja allekirjoita
viime helmikuussa Porto Alegressa
hyväksyttyä "sosiaaliliikkeiden
peruskirjaa", jossa nimenomaisesti
sanoudutaan irti kaikesta väkival-
lan muodosta poliittisena keinona,
jopa silloinkin, kun se tapahtuu
kapinoivien joukkojen ja kokonais-
ten kansojen toimesta. Peruskirjas-
sa vannotaan kuuliaisuutta "porva-
rilliseen demokraattiseen edustus-
järjestelmään".

Tällaisia ukaaseja asetti myös
Helsingin sosiaalifoorumissa Pro
demokratia -kokouksen yhteydes-
sä SKP:n Yrjö Hakanen. Tällai-
set uhkaehdot Marxilainen Työ-
väenliitto ja meitä kansainvälises-

ti lähellä oleva tendenssi hylkää
keskustelematta.

Tässä poliittisessa väittelyssä
Moskovassa aatesuuntauksemme
korosti vallankumouksellisten
näköalojen dynamiikkaa, joka syn-
tyy kapitalismin ristiriitojen
kärjistymisestä ja joka ei ole val-
mis alistumaan tällaiseksi verkos-
toksi kapitalismin inhimillistämi-
seksi ja finanssipääoman ja sen
instituutioiden diktatuurin "demok-
ratisoitumiseksi". Euroopan so-
siaalifoorumi pyrkii yhteiskunnal-
lisen liikkeen oikeistolaiseen edus-
tamiseen poliittisten puolueiden ja
järjestöjen ja viime kädessä poliit-
tisten ohjelmien ja koko politiikan
karkottamisen nimessä.

Sosiaalifoorumin
näennäisdemokratia

Kun Moskovassa tuotiin esille ih-
misten hyväksikäyttöön, pakko-
lunastajien pakkolunastukseen ja
sorrettujen luokkaelimien (neuvos-
tojen) valtaan liittyviä kysymyksiä,
venäläinen yleisö ja erityisesti nuo-
riso nousi ylös ja antoi myrskyisiä
suosionosoituksia. Sosiaalifooru-
min edustaja vaati turhaan vaivau-
tuneena puheenjohtajaa keskeyttä-
mään trotskilaista puhujaa. Näin
kävi kaikille selväksi, että fooru-
min abstraktisen "demokratian" ta-
kana on tietynlaisen "vasemmis-
ton" eliitin despotismi, jolla on yh-
teyksiä eurooppalaiseen sosiaali-
demokratiaan ja joka pelkää hal-
litsemattomia tendenssejä Seattlen
ja Genovan kansan sisällä.

Meillä ei kuitenkaan ole varaa
levätä laakereillamme. Samalla,
kun kapitalismin maailmanlaajui-
nen kriisi järisyttää Eurooppaa ja
mobilisoi miljoonia työläisiä, ku-
ten Italian ja Espanjan yleis-
lakoissa, samalla kun neuvostoajan
jälkeinen Venäjä joutuu pyörre-
myrskyn silmään, on historia taas
vaakalaudalla; jättiläismäiset
vastakohtaiset voimat ja mekanis-
mit alkavat toimia. Nyt vaaditaan
mitä dynaamisin, tietoisin, komp-
romissittomin ja teoreettis-poliit-
tisesti varustautunut vallankumo-
uksellisten voimien interventio,
jotta saataisiin voitettua ei vain
"uusliberalismin vastustajat" ja
reformistit � kapitalismin henki-
vartijat � vaan samalla rappioitu-
nut pääoman barbaarinen  yhteis-
kunnallinen järjestelmä niin idäs-
sä kuin lännessäkin.

Referoinut DM

Luetko ilmaista näytenumeroa?
n Å-siktenin vuosikerta kotiinkannettuna maksaa vain 11 euroa. Lue tilauksista
lisää sivulta 7.
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USA uudella ristiretkellä
— nyt terrorismia vastaan
Kun USA oli päässyt voitolle ristiretkellään sosialismia
vastaan, se ei merkinnyt, että maailmaan olisi tullut
rauha ja oikeudenmukaisuus. Päinvastoin! Uusi tilanne
on korostanut entistä selvemmin USA:n politiikan
taantumuksellista roolia eri puolilla maailmaa, mikä on
luonnollisesti kärjistänyt tilanteita ja aiheuttanut vastus-
tusta. Tästä on seurannut lukuisia uusia sotia ja se on
myös ruokkinut terrorismia.

Maissa, joissa elinolosuhteet ovat olleet erityisen huo-
not, terrorismista on tullut kansallisen vapausliikkeen
sodankäynnin muoto. Näin on tapahtunut muun muas-
sa Espanjan baskialueilla, Pohjois-Irlannissa, Ranskan
Korsikassa, Turkin kurdialueilla, entisessä Jugoslavias-
sa ja Palestiinassa. Terrorismin ja sodankäynnin välille
on tällöin vaikea vetää rajaa. Oliko esimerkiksi Fidel
Castro terroristi noustessaan vuonna 1956 maihin
Granma-laivallaan vapauttamaan Kuubaa? Ovatko esi-
merkiksi sissiliikkeet Perussa, Kolumbiassa, Meksikos-
sa, Filippiineillä, Indonesiassa, Sri Lankassa  ja Saha-
rassa terrorismia vai vapaustaistelua? Tai ovatko talou-
den kurjuudesta  johtuvat kansannousut Argentiinassa
ja Nigeriassa terrorismia vai vallankumousta?

Palestiinassa terrorismista on tul-
lut myös työväestön tapa taistella
sellaisessa tilanteessa, missä kan-
salle ei anneta mitään elämisen
mahdollisuuksia ja näköaloja. Ter-
rorismista on tullut järjestäytynyt-
tä toimintaa. Palestiinaan on orga-
nisoitu useita ryhmiä, joita voidaan
nimittää terroristiryhmiksi. Sissi-
liikkeet Abu Nidal, Hamas ja Jihad
ovat systemaattisesti kouluttaneet
"terroristeja". Israelin miehityksen
ja sorron alla uusia taisteluryhmiä
ja itsemurhapommittajia nousee
sanamukaisesti tuhkasta.

Globaali kapitalismi
synnyttää
vastarintaa

USA:n johdolla harjoitettu aggres-
siivinen ja ympäristöstä piittaama-
ton politiikka on aiheuttanut voi-
makasta vastarintaa myös länsi-
maissa. Globaalin kapitalismin
seuraukset on nähty kaikkialla.
USA:n ja kansainvälisen kapitalis-
min taloudelliset edut tulevat esiin
globaalissa maailmantaloudessa
kehitysmaiden velkaantumisena ja
köyhtymisenä, köyhyyden  ja eri-
arvoisuuden lisääntymisenä sekä
demokratian ja kansojen itsemää-
räämisoikeuden rajoittamisena.
Globaalin kapitalismin etuja aje-
taan edelleenkin IMF:n, Maail-
manpankin ja WTO:n avulla. Näi-
den keskeisten järjestöjen rinnalla
on vielä muitakin järjestöjä kuten
esimerkiksi OECD.

Globaalin kapitalismin vastusta-
minen on näkynyt länsimaissa näi-
den kansainvälisten korporatiivis-
ten järjestöjen ja EU:n kokousten
yhteydessä laajoina ja rajuina
mielenosoituksina. Nämä järjestöt

eivät kohta uskalla  järjestää edes
kokouksiaan normaalissa ympäris-
tössä pelätessään mielenosoituksia.
Ne vievät kokouksensa mielen-
osoittajilta piiloon sellaisiin paik-
koihin kuten Qatariin tai Kanadan
vuoristoalueille.

Arabimaissa on noussut kansal-
lisia porvarillisia voimia vastusta-
maan USA:n ylivaltaa. Näiden
maiden nationalistiset piirit eivät
hyväksy maidensa hallituksia
USA:n nukkehallituksina. Ne ha-
luavat omia itselleen alueillaan ole-
vat rikkaudet, etenkin  öljyvarat.
Suuri murros sai alkunsa, kun Ira-
nissa syrjäytettiin 1979 Persian
Shaahi ja maa kansallisti öljynsä.
Iranille vastapainoksi USA aseisti
Irakin käymään sotaa Irania vas-
taan. Lopputulos oli, että USA sai
perivihollisen juuri Irakista ja Sad-
dam Husseinista. Niissä arabimais-
sa, joissa USA:n asettamia halli-
tuksia ei ole vielä kaadettu, on
noussut esiin terroristiryhmiä kan-
sallisten etujen ajamiseksi Yhdys-
valtoja vastaan. Näistä yksi on
al-Qaeda, jonka jäsenet ovat pää-
asiassa Saudi Arabiasta, Egyptis-
tä, Pakistanista.

Sota ja terrorismi
kiihtyvät

Terrorismi sodan käynnin välinee-
nä kiihtyi Israelin Palestiinan-poli-
tiikan tuloksena, kun äärioikeisto-
lainen ja sotarikollinen Israelin
pääministeri Ariel Sharon nousi
valtaan ja kiihdytti Israelin röyh-
keää siirtokuntapolitiikkaa pales-
tiinalaisalueille. Sharon ei piitan-
nut toimissaan YK:n päätöksistä
eikä kansainvälisistä vetoomuksis-
ta. Palestiinalaisten vastavetona oli

Intifada, kansannousu, jossa ter-
roristeja alettiin kouluttaa järjes-
telmällisesti. Palestiinalaisten jou-
kosta alkoi ilmaantua itsemurha-
iskuihin valmiita marttyyreitä, jot-
ka olivat yleensä nuoria ja myö-
hemmin jopa naisia. Heidän
ajattelutapansa oli: "Jos kerran on
kuoltava, niin tehdään sitten
itsemurhaisku."

USA alkoi puolestaan nimitellä
terroristivaltioiksi tai roisto-
valtioiksi paitsi sellaisia valtioita,
joissa terroristeja koulutettiin,
myös yleensä kaikkia poliittisia
vastustajiaan. Jopa rauhanomaisia
mielenosoittajia on alettu pitää
terroristeina. Terroristivaltion lei-
maa on tarjottu  Iranille, Irakille,
Libyalle, Somalialle, Sudanille,
Pohjois-Korealle, Kuuballe ja Eu-
roopassa Valko-Venäjälle. USA
katsoi etujensa olevan globaaleja,
maailmanlaajuisia, ja ajoi vuoden
1999 alussa päätöksen Naton
operointialueen laajentamisesta
koko maailmaa koskevaksi. USA
ei enää tehnyt politiikassaan eroa
sisä- ja ulkopolitiikkaan vaan al-
koi katsoa koko maailmaa oman
sisäpolitiikkansa osana.

Etenkin syyskuun 11. päivän
2001 jälkeen terrorismin määritte-
ly on tullut ongelmalliseksi. USA
ja sen liittolaiset haluavat julistaa
terroristeiksi kaikki ne, jotka vas-
tustavat kapitalistisia monopoliyh-
tiöitä sekä USA:n ja Naton poliit-
tista ja sotilaallista ylivaltaa maa-
ilmassa. Myös Euroopan unioni ja
Suomi ovat ottamassa käyttöön eri-
tyisiä terrorismia koskevia lakeja.
Niissä heijastuu tavoite suojata
kansainvälisen pääoman  ja valta-
eliitin edut. Sen sijaan valtio-
terrorismi on pudotettu kokonaan
pois näistä määritelmistä. Onhan

imperialistinen politiikka mitä suu-
rimmassa määrin juuri valtio-
terrorismia.

Terroristilakien suurimpia uhkia
on, että ne suuntautuvat kansalais-
ten demokraattisia oikeuksia ja
kansojen itsemääräämistä vastaan.
Niillä pyritään ennen kaikkea ra-
joittamaan kansalaisoikeuksia,
vakoilemaan poliittista toimintaa,
tutkimaan ihmisten sähköposteja ja
kuuntelemaan heidän puheluitaan.
Näin yksityisiä ihmisiä ja kokonai-
sia kansoja pyritään valvomaan
entistä enemmän.

Terrorismi alkoi kiihtyä vuonna
1999 sotilaskohteiden, lähetystöjen
ja talojen räjäyttelynä. Kenian pää-
kaupungissa Nairobissa todennä-
köisesti al-Qaeda räjäytti Yhdys-
valtain lähetystön. Myös iskuja
USA:n sotilastukikohtiin ja laivas-
toa vastaan tehtiin samoihin aikoi-
hin. Venäjällä terrorismi liittyy
Tshetshenian sotaan. Venäjällä teh-
tyjen talojen räjäytysten tekijöitä
ei ole tavoitettu. Räjäyttäjät voivat
olla tshetsheenejä tai al-Qaeda-ver-
kostoon kuuluvia, mutta yhtä hy-
vin myös Venäjän suurliikemies-
piirit ovat voineet olla Moskovas-
sa tapahtuneiden räjäytysten taka-
na. Syynä tähän voisi olla Venäjän
surkea taloudellinen ja poliittinen
tilanne, joka olisi pakottanut siir-
tämään kansan huomion sisäpoli-
tiikasta ja Jeltsinin korruptio-
skandaaleista Tshetshenian sotaan.

Vapaiden käsien
salaliitto

Syyskuun 11. iskut WTC:n kaksois-
torneihin ja Pentagoniin vapautti-
vat lopullisesti USA:n viimeisis-
täkin estoista toimia maailman-

poliisina. Terrori-iskun tekijöistä
ei ole varmoja todisteita, mutta
todennäköistä on, että Osama bin
Laden ja al-Qaeda-verkosto  ovat
ainakin jollakin tavoin iskujen ta-
kana. Saattaa myös olla, että näi-
den iskujen tekijät itse suunnitteli-
vat operaation, mutta niiden rahoi-
tus  on tullut todennäköisimmin
arabiöljymiljardööreiltä. On myös
väitetty, että iskut olisivat voineet
olla CIA:n aikaansaannoksia. Tä-
män teorian mukaan al-Qaedalle
annettiin vapaat kädet toimia ja
CIA ikään kuin johdatti järjestön
iskuihin. Jos näin on, kysymykses-
sä olisi maailmanhistorian suurin
provokaatio. "Vapaiden käsien sa-
laliitto" tuntuu kuitenkin epä-
uskottavalta ja vaatisi pitäviä todis-
teita. Joka tapauksessa näistä
iskuista USA:n presidentti Geor-
ge W. Bush sai aiheen uudelle
ristiretkelleen, sotaan terrorismia
vastaan. "Jos et ole puolellamme,
olet meitä vastaan", julisti Bush.

Syyskuun 11. iskujen tutkinnassa
ja syytetoimissa ei ole edetty käy-
tännössä mihinkään. Tämä on to-
della kummallista. Syyllisiksi
väitetyt al-Qaeda-verkoston johta-
jat ja tukijat ovat edelleen kadok-
sissa. Afgaanisotilaita, talebaneja
ja siviileitä on vangittu ja rahdattu
suurella kohulla ympäri maailmaa,
mutta todelliset todisteet puuttuvat.

Presidentti Bush ja hänen hallin-
tonsa tarvitsevatkin nyt kipeästi
edes jotakin näyttöjä ja tuomioita.
Siksi WTC-tornien ja Pentagonin
iskujen suunnittelusta on nostettu
syyte ranskalaista Zacarias Mous-
saouita vastaan. Syytteen perus-
teet ovat heiveröiset ja oikeus-
prosessi ontuu pahasti, koska
Moussaouilla ei ole puolustus-
asianajajaa ja koska hän on välillä

Yhdysvaltain presidentti George W. Bush � maailman vaarallisin mies.
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tunnustanut ja välillä kieltänyt syyl-
lisyytensä epäuskottavalla tavalla.

Toinen syyte, joka ei koske suo-
raan syyskuun 11. iskuja vaan kuu-
lumista al-Qaedaan, on nostettu
amerikkalaista palkkasoturia John-
ny Walkeria vastaan. Hän toimi
rivisotilaana Taleban-joukoissa.
Tässäkin oikeudenkäynnissä on
outoja piirteitä, kaupankäyntiä tuo-
miosta ja halu pitää todistajat
oikeussalin ulkopuolella.

Bush on vaarallinen
johtaja

Presidentti Bushin viimeaikaiset
puheet nostattavat jokaisen nor-
maaleilla vaistoilla varustetun ih-
misen niskavillat pystyyn. Liitto-
valtion tilaa koskevassa puheessaan
30. tammikuuta 2002 Yhdysvaltain
kongressissa Bush puhui avoimes-
ti sodasta "terroristeja ja terroristi-
valtioita vastaan". Hän nimesi Ira-
kin, Iranin ja Pohjois-Korean "pa-
huuden akseliksi", joita vastaan
USA:n on varauduttava sotilaalli-
sesti kaikin mahdollisin tavoin.
Bushin mukaan "tällaiset valtiot ja
niiden terroristiliittolaiset muodos-
tavat pahuuden akselin, ne aseis-
tautuvat uhatakseen maailmanrau-
haa, mutta Amerikka tekee sen,
mikä on tarpeen, jotta kansakun-
tamme turvallisuus taataan." Sit-
ten Bush jatkoi: "Aika ei ole puo-
lellamme. En jää odottamaan, kun
vaarat kasvavat. En seiso sivussa
kun hengenvaara lähestyy lähes-

tymistään. Yhdysvallat eivät salli
maailman vaarallisimpien valtioi-
den uhata meitä maailman tuhoi-
simmilla aseilla".

Jo puheidensa vuoksi Bush
taustajoukkoineen voidaan luoki-
tella sotaisaksi ja Bush arvaamat-
tomaksi valtiomieheksi. Hän ei ota
huomioon sitä, että juuri USA on
pahin "roistovaltio" ja että juuri
USA:n politiikka on pääosin syy-
nä siihen, että sillä on vihollisia.
Tähän sopii hyvin vanha sanonta:
"Sitä niittää mitä kylvää." Mutta
puheet ovat puheita. Tilanteen kar-
meus tulee esiin, kun katsoo, mit-
kä ovat Bushin teot. Jo Texasin
kuvernöörinä toimiessaan hän
osoitti verenhimoisuutensa lähettä-
mällä ennätysmäärän kuolemaan
tuomittuja vankeja teloitettavaksi.

Tässä muutamia
tosiasioita Bushin
koneiston
toiminnasta

1. Bush ja hänen hallintonsa eivät
välitä mitään kansainvälisistä so-
pimuksista. Hän haistattaa pitkät
Kioton ilmastosopimukselle ja
ydinaseiden rajoittamista koskeval-
le ABM-sopimukselle. Eikä hän
välitä edes YK:n kannanotoista
politiikkaansa toteuttaessaan. Sitä
paitsi hän sanelee YK:lle, mitä sen
tulisi missäkin asiassa päättää.
Viimeisin uhkaus ja sanelu tapah-
tui YK:n alaisen kansainvälisen

rikostuomioistuimen toimivaltaa
koskevassa kysymyksessä.

2. Bush on korottanut asevarus-
telun mielettömälle tasolle vaikka
kylmän sodan loputtua olisi voinut
olettaa, että asevarustelua voitai-
siin vähentää. Huomattakoon li-
säksi, että juuri USA:n pääoma-
piirit ovat rahoittaneet merkittäväs-
ti kehitysmaiden aseistautumista.
Vastikään Bush tilasi yhdessä Bri-
tannian kanssa 3000 taistelu-
hävittäjää. Bushin varustelubudjetti
vuodelle 2003 tulee olemaan 379
miljardia dollaria eli korotusta tä-
hän vuoteen verrattuna on peräti
18%. Bushin varustelumenot ovat
melkein puolet koko maailman
kaikkien armeijoiden yhteen-
lasketuista varustelumenoista.

3. Bush pyrkii ehdottomaan
maailmanvaltaan keinoja kaihta-
matta. Bushin tavoitteena on saa-
da maailman kaikki keskeiset
raaka-ainevarat, etenkin öljy, hal-
lintaansa. Maat, jotka eivät alistu
USA:n tavoitteisiin, joutuvat en-
nemmin tai myöhemmin "kansain-
välisen liittouman" hyökkäyksen
kohteeksi.

4. Bush käyttää asevarustelua
työllistämiseen ja korkean tekno-
logian kehittämiseen. Itse asiassa
hän karsii kaikkea muuta julkista
sektoria alas samaan aikaan kun
hän satsaa armeijaan. Kansa pitäi-
si kyllä työllistääkin, mutta ei ase-
varustelun avulla.

5. Bush nostaa kansansuosiotaan
omassa maassaan tällä voima-
politiikallaan. Nyt Bushin puheita

ja esiintymisiä ihaillaan ja kehu-
taan Yhdysvalloissa ja hänen suo-
sionsa on noussut poikkeuksellisen
korkealle tasolle. Bushin politiik-
kaa tuetaan estoitta mediassa.
Näin Bush hakee ja saa omalta
kansaltaan valtuudet jatkaa maail-
man kurittamista taloudellisin ja
sotilaallisin pakottein.

6. Bush on aloittanut terroris-
miin vedoten avoimen uhkailun
USA:n kannalta kaikkia "hankalia"
maita vastaan. Puhutaan jo, että
seuraava sotilaallisen operaation
kohde olisi Irak. Ja jos tämä to-
teutuu ja onnistuu, niin maita riit-
tää ja nälkä kasvaa syödessä. Vuo-
roon tulevat Iran, Libya, Pohjois-
Korea ja Kuuba. Lopulta koko
maailma on Bushin suunnitelmien
mukaan USA:n rautaisessa sylei-
lyssä.

Joukkovoima
USA:n sotavoimaa
vastaan

Maailman työväen- ja rauhanliik-
keen on nyt ryhdistäydyttävä. Te-
kemistä niille löytyy lähiaikoina
enemmän kuin tarpeeksi. Kysyä
sopii, miksi myös Suomen halli-
tus ja valtapuolueet ovat tukemas-
sa Bushin politiikkaa.

Todellinen roistovaltio on USA.
Se haluaa sanella koko maailmal-
le oman tahtonsa, joka palvelee
yksinomaan sen pääomapiirien ja
asevarusteluteollisuuden etuja.

Tämän se tekee hampaisiin asti
aseistautuen.  Se vie sotavoimansa
lähes kaikkialle maailmaan. Nyt
olisikin välttämätöntä kehittää
maailmanlaajuista verkostoa

� mielenosoitusten järjestämi-
seksi USA:n johtamaa globaalia
kapitalismia vastaan,

� mielenosoitusten järjestämi-
seksi kaikkialle maailmaan levin-
neen USA:n sotilastukikohta-
verkoston purkamiseksi,

� mielenosoitusten järjestämi-
seksi sotapolitiikkaa ja Natoa vas-
taan,

� tukikampanjoiden järjestämi-
seksi kehitysmaiden riistoa ja sor-
toa vastaan,

Tsekkikirjailija Jaroslav Hase-
kin ensimmäiseen maailmansotaan
ajoittuvassa kirjassa "Kunnon so-
tamies Svejk"  näyttelee viisas so-
tamies yksinkertaista hölmöä voi-
dakseen arvostella sodan mielettö-
myyttä ja militarismia. Nyt tosi-
elämässä yksinkertainen hölmö
sotamis Bush näyttelee viisasta
voidakseen oikeuttaa sodan mielet-
tömyyden ja militarismin. Svejkin
ja Bushin erottaa toisistaan muu-
kin kuin viisaus ja hölmöys. Svejk
kärsi itse aiheuttamistaan sotkuis-
ta, mutta Bush pistää kokonaiset
kansat kärsimään puolestaan. �
RL

Artikkeli perustuu KTP:n 14. edus-
tajakokouksessa käsiteltyyn aineis-
toon USA:n nykypolitiikasta ja his-
toriasta.

Terrorisminvastainen toiminta
on uhka kansalaisoikeuksille
Todelliseksi kissa ja hiiri -leikiksi
on tullut Kreikan poliisin jahti 17.
marraskuuta -nimisen terroristi-
järjestön hävittämiseksi. Kaiken
takana on pyrkimys rajoittaa
kansalaisliikkeiden, työväen-
taistelujen ja imperialismin-
vastaista toimintaa. Jahdissa ovat
mukana häikäilemättömästi CIA,
Scotland Yard ja Mossad.

Kaikki alkoi 29. kesäkuuta, jol-
loin pommi räjähti Savas Xirosin
käsissä seurauksena tämän vakava
loukkaantuminen. Keskiviikkona
3. heinäkuuta poliisi aloitti jätti-
läismäisen operaation, joka jatkuu
edelleen. Erikoisjoukot hyökkää-
vät niin Ateenan alueella kuin
muuallakin Kreikassa ja taloihin
tunkeuduttaessa käytetään täyttä
aseellista varustusta, moottoripyö-
riä, autoja, helikoptereita jne. Ta-
loja pengotaan riippumatta siitä,
ovatko asukkaat sisällä vai eivät,
ja tähän mennessä kymmeniä ih-
misiä on viety kamareille kuulus-
teltavaksi terroristeiksi "epäiltyi-
nä". Erikoiskuljetuksissa on käy-
tetty myös armeijan kuljetus-
konetta.

Porvarillinen lehdistö omistaa
avokätisesti palstatilaa poliisi-
skenaarioiden sensaatiomaisen
seurantaan ja satsaavat tähän käyt-

tämällä parhaimpia toimittaja-
tähtiänsä, todellisia poliisin papu-
kaijoja. Meitä kiinnostavat enem-
män tähän liittyvät poliittiset
aspektit eikä niin paljon edes se,
että onko koko järjestö, jonka
yksilöterrorististen menettelytapo-
jen kanssa olemme jyrkästi eri
mieltä, aito tai ylipäätänsä olemas-
sakaan. Järjestön koko 27 toimin-
tavuoden aikana kaikki kieli siitä
että kapitalismi ja imperialismi
ovat tuskin heikentyneet ja ainut,
mitä 17. marraskuuta on saanut
aikaan, on terrorismin vastaisia
lakeja ja modernimpia kukistus-
menetelmiä.

Seuraavat faktat ehkä valaisevat
tilanteen kulkua paremmin.

� Ennen kuin pommi räjähti
Xirosin käsissä kokonainen julkai-
sujen "räjähdys" lehdissä ja tele-
visiossa ennusti tulevan. Mega-ka-
nava sanoi 17. marraskuuta -jär-
jestön perussolun ja johtajan ole-
van trotskilaista vasemmistoa lä-
hellä olevia piirejä ja väitti näitä
yhdysvaltalaisiksi "ensikäden"
tiedoiksi.

� Seuraa todellinen kirjoitusten
sensaatio sunnuntaina 30.6. kaikis-
sa suurissa porvarillisissa lehdis-
sä, jossa ennustetaan terroristien
pidätyksiä. Lehdet oli jo painettu

silloin kun Xiros oli kävelemässä
kantosiipialusten matkatoimiston
tiskille asettaakseen pommin, joka
räjähti ennen aikojaan.

� Koko ilmapiiri oli hyvin säh-
köisesti varautunut siitä, että Yh-
dysvaltojen suurlähettiläs Miller
painosti maan hallitusta ryhtymään
äärivasemmiston aktivistien pidä-
tyksiin, jotka olivat muka epäilty-
jä terrorismista.

� Pommin räjähdys "oikealla"
hetkellä tuli ikään kuin tilaukses-
ta, kuten poliisin upseeri ilmaisi
asian. Me emme voi tietää koko
totuutta, mutta tämä sattuma, joka
tulee oikealla hetkellä, silloin kun
poliisi tarvitsee sitä epätoivoises-
ti, on liian eriskummallinen ollak-
seen vain sattuma.

Se, mitä me tiedämme varmuu-
della ja jota kaikki tahot omista
syistään julistavat on, että CIA:n
ja Scotland Yardin osallistuminen
tutkimuksiin ja operaatioon alkoi
viime syyskuussa. Silloin, kun
Bush-pikkuinen lanseerasi lauseen
"joka ei ole meidän puolellamme,
on meitä vastaan", hän syytti Krei-
kan hallitusta haluttomuudesta ryh-
tyä pidätyksiin ja tarjosi omien
tiedustelupalvelujensa apuja. Sen
jälkeen nämä kaksi laitosta on saa-
neet vapaat kädet toimia häikäile-

mättömästi ja suorittaa omia tut-
kimuksia kreikkalaisessa yhteis-
kunnassa.

Vähän näiden kahden varjossa,
mutta näkyvästi läsnä on Israelin
Mossad, joka on saanut aika suu-
ren palan turvallisuuskakusta kos-
kien vuoden 2004 olympialaisia.

Vähän Mossadin takana tulee
turkkilainen MIT, joka odottaa
Kreikan hallituksen toteuttavan lu-
pauksensa omien "terroristien"
luovuttamisesta, kurdien vapaus-
taistelijoiden ja kansalaisaktivis-
tien, joita Turkin militaristinen jär-
jestelmä vainoaa.

Ilmeistä on myös se, että 17.
marraskuuta -järjestön nyrjähdys

menee pienen suljetun piirin
nyrjähdystä pitemmälle. Yläluokan
ja imperialismin tarkoitus on yh-
distää yksilöterrorismi yhteiskun-
nallisiin taisteluihin ja liikkeisiin.

Porvariston kielenkäytön mu-
kaan lakkoja, militanttimielen-
osoituksia, valtauksia, massiivisia
työläisten ja nuorison sodan-, im-
perialismin- ja globalisaationvas-
taisia mielenosoituksia on pidettä-
vä terrorismina.

Kansalaisoikeuksien puolustami-
sessa tarvitaan valppautta, ryh-
mittymistä vastarintaan ja taistelua
kaikkea imperialistien pimeitä
suunnitelmia vastaan. �DM

http://porvoohostel.cjb.net
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l u k i j o i l t a .
Kristillisdemokratia
Kristillisdemokraattien ajattelu on
tuskin lainkaan kristillistä, eikä
ollenkaan demokraattista. Aikojen
kuluessa on ollut paljon eri mais-
sa myös kristillissosialistisia liik-
keitä. Erityisesti Vapautuksen teo-
logia Latinalaisessa Amerikassa on
jopa johtanut jotkut papit ja kristi-
tyt vastoin kirkkojen virallisia kan-
toja taisteluun ase kädessä sorret-
tujen työläisten rinnalla oikeisto-
diktatuureja vastaan, joita noissa-
kin maissa on usein pidetty pys-
tyssä amerikkalaisella rahalla nä-
ennäisen demokratian nimissä.
Suomen kristillisdemokraattien
ajattelu on kuitenkin täysin oikeis-
tolaista, eikä sillä ole mitään yh-
tymäkohtia niiden kristillisten kirk-
kojen järkevien tahojen kanssa,
jotka haluavat liittyä vasemmiston
rintamaan kapitalismia ja fasistis-
ten yhteiskuntajärjestelmien har-
joittamaa sortoa vastaan.

Monissa Keski-Euroopan mais-
sa toimiih yvin suurina puolueina
ns. kristillisdemokraattisia puolu-
eita. Käytännössä ne ovat konser-
vatiivisia oikeistolaisia yleis-
puolueita, jotka ratsastavat joiden-
kin kristillisten ryhmien pyrkimyk-
sellä puuttua yhteiskunnan lainsää-
dännön keinoin perhesuunnitteluun
tai ihmisten seksuaalielämään.

Suomen kristillisdemokraatit eivät
kuulu edes tämänkaltaisen taantu-
muksen piiriin, vaan heidän todel-
liset esikuvansa löytyvät amerik-
kalaisiin republikaaneihin tukeutu-
vista jyrkistä hengellisistä ryhmis-
tä. Tyyli on sekoitus amerikkalai-
sia TV-evankelistoja ja suomalais-
ta vanhoillisuutta.

Kristilliset ovat yrittäneet toisi-
naan kalastella ääniä myös perin-
teisillä vasemmiston teemoilla. He
ovat puhuneet vaikkapa lasten päi-
vähoidosta, perheiden asemasta tai
vanhusten hoidosta ja yrittäneet
näin vaikuttaa sosiaalisesti tiedos-
tavalta liikkeeltä. Todellisuudessa
kristillisten saavutukset tällä rin-
tamalla ovat mitättömän pieniä. Ne
voidaan nähdä eduskunnasta käsin
harjoitettuna sävyltään vikto-
riaanisena hyväntekeväisyytenä. Se
on viktoriaanista sikäli, että se
suuntautuu pieninä tekoina ja
eleinä ylhäältä alas, eikä etene
vähäosaisten omilla ehdoilla. Per-
heen tukeminen on käytännössä
ollut kristillisillemme vain hienom-
pi tapa ilmaista 1800-luvulle
jämähtänyttä ahdasmielisyyttään.
Jos kristilliset todella olisivat huo-
lissaan perheistä, he eivät keskit-
tyisi vain TV-väkivaltaan ja sen-
suuriin tai naisten aseman rajaami-

seen vanhanajan raameihin. Lapsi-
myönteisyyden näennäisyys näkyy
kristillisten kohdalla heidän tavas-
taan toimia muiden oikeistopuolu-
eiden häntänä eduskunnassa.

Myöskään kristillisten EU-vas-
taisuus ei liitä heitä samaan rinta-
maan taistelevan työväenluokan
kanssa. Heille ei ole kysymys kas-
vavasta rajat ylittävästä vastuusta
pienen ihmisen asialla, kuten mar-
xilaisissa liikkeissä. Kristillisten
perimmäinen integraatiovastaisuus
perustuu oikeiston nationalistisille
arvoille. Aseistakieltäytyjien va-
kaumus ei paljon kristillisdemo-
kraatteja hetkauta. Vaikka he sa-
novat toimivansa Rauhan Ruhti-
naan asialla, vastustavat he kaik-
kia lainsäädännöllisiä toimia
siviilipalvelusmiesten aseman ko-
hentamiseksi tai totaalikieltäytyjien
tilanteen järjestämiseksi ihmis-
oikeusjärjestöjen edellyttämällä
tavalla. Rautaa rajoille ja rajat kiin-
ni. Tämä on kristillisten demokra-
tiaa.

Perhearvojen nimissä kristilliset
ovat ajaneet lisääntyvää viran-
omaiskontrollia ihmisten keskuu-
teen ja tiukkoja sensuuritoimia.
Näin tekevät samat äitejä syyllis-
tävät kristilliset, joilla itse on mo-
raalisessa uhossaan tuskin aikaa

suureellisesti katsoa lastensa pe-
rään. Perhearvojen nimissä kris-
tilliset ovat myös valmiita hutki-
maan erilaisia ihmisiä. Tarvittaes-
sa löytyy aina joku lääkäri tuomaan
näennäisen tieteellisyyden silauk-
sen puhtaalle ahdasmielisyydelle.
Kristilliset ammensivatkin pari-
suhdelain käsittelyn aikoihin kovas-
ti materiaalia jenkeiltä. Osa siitä
oli sellaista, jota tutkijat itse eivät
olisi halunneet sovellettavaksi
fundamentalistisiin tarpeisiin. Osa
taas oli täysin epätieteellistä
uskomusaineistoa.

Suurten uskontojen perustajien
voidaan katsoa monissa kysymyk-
sissä edustaneen eräänlaista esi-
marxilaista ajattelua. Jeesus ja
Muhammed korostivat sosiaalista
vastuuta. Alkuseurakunta toteutti
Jerusalemissa omaisuuden yhtey-
den. Kuinka hölmöä on nähdä, ett-
eivät uskontojen tunnustajat usein-
kaan seuraa näitä ajatuskulkuja
niiden johdonmukaiseen päätepis-
teeseen, vaan haluavat rakentaa
museoyhteiskuntaa pääoman eh-
doilla.

Kristillisdemokraatit ovat omi-
neet itselleen oikeuden edustaa
yhtä aikaa eduskunnassa uskontoa
ja demokratiaa. Todellisuudessa he
eivät ole luoneet uutta poliittista

kulttuuria, vaan ovat juuri niitä,
jotka leikkivät sanoilla välittämät-
tä niiden todellisesta merkitykses-
tä. Esimerkiksi monipuolinen suh-
tautuminen Lähi-idän kriisiin mer-
kitsee heille Israelin yksipuolista
tukemista. Rauhantyö taas saattaa
merkitä vaikkapa tukea Afganista-
nin pommituksille. Nuorten ase-
man parantaminen voi järjestyä
kristillisdemokraattisesti lisäämäl-
lä kieltoja ja rajoituksia ja
suuntaamalla lisää verorahoja po-
liisin toimintaan.

Ympäristöystävällisyys merkitsi
kristillisdemokraateille aiemmin
esim. ydinvoiman vastustamista.
Nyt he ovat muka yhtäkkisesti ha-
vahtuneet kasvihuoneilmiön ole-
massaoloon ja pyörtäneet tämän
kantansa. Todellisuudessa heitä ei
näytä paljon ympäristö huoletta-
van, vaan heidän politiikassaan se
on todella jätetty Herran huomaan.
Ehkä kristilliset odottavat paikkaa
seuraavassa Lipposen oikeisto-
hallituksessa. He kenties toivovat
ministerin paikkaa, jossa pääsisi
läträämään kristillisdemokraateille
tärkeiden asioiden, etenkin viinan
ja seksin, parissa.

Yrjö Rosendal

Ruotsalainen kansanpuolue
RKP, tai ruotsalaisittain SFP, is-
tuu aina kuin väistämättömän
luonnonlain voimasta hallitukses-
sa, olipa vaalien tulos mikä tahan-
sa. Tähän on useita eri syitä. En-
siksikin suuret puolueet haluavat
jonkun sopivan taipuisan porvari-
puolueen seurakseen hallitukseen.
Toiseksi ei ole olemassa juuri mi-
tään niin suurta periaatekysymystä,
että SFP sen takia luopuisi tarjolla
olevasta asemasta suurten rinnal-
la. Puolueen ohjelma on selvästi
oikeistolainen, mutta samalla se on
koottu kaikille jotakin -periaatteel-
la. Puolue ratsastaa perinteisillä
oikeistoarvoilla, joita kuorrutetaan
vaikkapa kokoomuslaisittain maan-
puolustusmyönteisyydellä tai
nuoleskellaan verotusasioissa de-
mareita. Päälle voi vielä ruiskut-
taa hiukan näennäistä vihreyttä ja
porvarillista vapaamielisyyttä ...
kansainvälisyyttä.

SFP on onnistunut omimaan yk-
sinoikeuden kielikysymykseen.
Tähän ehkä perustuu sen parla-
mentaarista kannatusta suurempi
osuus myös hallituksen ministeri-
salkkuja jaettaessa. Tosiasiassa
juuri SFP ylläpitää oikeisto-
laisuudellaan käsitystä ruotsin kie-
lestä eliitin kielenä. Suomessa on
asunut ruotsinkielisiä ainakin tu-
hat vuotta, mutta he eivät ole kaik-
ki pääkaupungin kulttuurieliittiä,
vaan saariston ja rannikoiden köy-
hiä kalastajia tai pienviljelijöitä.
Oma sijansa on ollut myös ruot-
sinkielisellä työväestöllä, jolla on

ollut 1800-luvulta asti omaa
vasemmistotoimintaa ja työväen-
yhdistyksiä. He ovat alusta asti
rajautuneet oikeistolaisen SFP-lin-
noituksen muurien ulkopuolelle.
Puoluetta ovat kielipoliittisista syis-
tä äänestäneet matssonint ja
mårtenssonit, mutta heidän äänen-
sä ei juuri kuulu puolueen johto-
paikoilla.

Puolueen porvarillinen vapaa-
mielisyys on monin tavoin näen-
näistä. Julkisuuteen marssitetaan
toisinaan ruotsinkielisen sivisty-
neistön muka vapaamielisiä hah-
moja kertomaan kantaansa ydinvoi-
maan, eläintensuojeluun tai vaik-
kapa seksuaalivähemmistöjen ase-
maan. Osa heistä on kenties todella
aidosti sisäistänyt jonkinlaisen por-
varillisen liberalismin. Puolue ei
kuitenkaan käytännössä edusta
kaikkien kansanedustajiensa osal-
ta kovinkaan humaania linjaa. Pää-
kaupungin muutaman nimekkään
ruotsinkielisen humaaneja katso-
muksia puolueessa siedetään, kos-
ka heidän ajatellaan tuovan ääniä
asioihin perehtymättömiltä porva-
rillisilta äänestäjiltä, joiden silmis-
sä � syystä kyllä � ovat Kokoo-
mus ja Keskusta alkaneet vaikut-
taa tunkkaisilta. Todellisuudessa
SFP on yhtä tunkkainen. Enestam
ja Pohjanmaan turkistarhaajat jy-
räävät liberaalit tuulahdukset men-
nen tullen. Puolueen aidotkaan li-
beraalit eivät ole työläisille myön-
teinen vaihtoehto, sillä heidän
humaanin porvarillisen liberalis-

minsa seuralaisena kulkee säännöl-
lisesti taloudellinen liberalismi,
joka merkitsee markkinoiden yli-
valtaa työläisten kustannuksella.

SFP ratsastaa myös kansainvä-
lisyydellä. Totta onkin, että
ruotsista on paljon hyötyä pohjois-
maisissa yhteyksissä, joissa hyvä
ruotsin taito tekee aina paremman
vaikutuksen kuin pelkkä englannin
jankkaaminen. SFP ei kuitenkaan
voi omia pohjoismaista yhteistyö-
tä itselleen. Puolue on niittänyt
kansainvälisiä laakereita paitsi
Euroopan Unionissa kapitalismin
palveluksessa myös ajamalla Suo-
mea kahden puolustusministerin
voimin täydellisen NATO-riippu-
vaiseksi. Samat naamat puhuvat
julkisuudessa ihmisoikeuksista,
vaikka lennättävät kalliita Horne-
teja Suomen taivaalle. SFP-isän-
maallisuus osoittautuukin amerik-
kalaisuudeksi.

Ei ruotsin kielessä ole mitään
pahaa. Hyvä on, jos yhteiskunnas-
sa voidaan turvata monikulttuuri-
suus ja eri kielivähemmistöjen
mahdollisuudet edistyä omassa
kulttuurissaan. Tässä suhteessa
ovat ruotsia äidinkielenään puhu-
vat tuskin huonoimmassa asemas-
sa, mutta viime aikoina ovat yh-
teiskunnan säästötoimet olleet
myös heidän kohdallaan vähen-
tämässä mahdollisuuksia saada
palvelua virastoissa omalla äidin-
kielellä. Tämä mahdollisuus olisi
etenkin vanhoille ihmisille käytän-
nössä tärkeä. Tämänkaltaisiin on-

gelmiin SFP näyttää kiinnittävän
vain vähän huomiota. Se ei halua
loukata demareita tai Kokoomus-
ta, jotka näennäisellä suomen-
mielisyydellään haluavat korvata
kaikki vähemmistökielet ja lopul-
ta myös suomen englanninkielisellä
jenkkiroskakulttuurilla. Sitä vas-
toin Enestam keskittyy puhumaan
suureen ääneen kalliin digiverkon
tärkeydestä, vaikka ohjelma-
tarjonnan osalta ruotsi on jo nyt
runsaasti esillä. Kielivähemmistö-
jen asemaan liittyvät oikeat ongel-
mat eivät saa nousta esiin, sillä
puolustusministeri ei tahdo mur-
taa puolueensa natotusyhteistyötä

muiden porvarien kanssa.
Työläisellä, joka tahtoo edistää

monikulttuurisuutta, ei ole myös-
kään ruotsinkieltä puhuvana mitään
järkevää syytä antaa tukeaan puo-
lueelle, joka edustaa mustinta oi-
keistolaista taantumusta yhdessä
muiden porvaripuolueiden kanssa,
eikä suinkaan ole nimestään huo-
limatta mikään kansan puolue.
Kaikkien ihmisryhmien yhteiset
luovuttamattomat oikeudet toteutu-
vat parhaalla tavalla sellaisessa
yhteiskunnassa, jossa vasemmiston
arvomaailma hallitsee.

Yrjö Rosendal

Ajankohtaista lyhyesti
n Lyhyitä uutisia ja analyyseja maailmalta ja

meiltä, taloudesta ja politiikasta.
n Tuoretta luettavaa useita kertoja viikossa.

http://www.mtl-fi.org
Marxilainen Työväenliitto, mtl@mtl-fi.org

AUTONVUOKRAUSKESKUS
Hiihtäjäntie 5, Herttoniemi

00810 Helsinki
(09) 755 6552

Näppärästi Itäväylän varrella.
Edullisempaa kuin uskotaan!
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Kyllä kiitos! Tilaan Å-sikten —
Mielipiteen

o kestotilauksena
o vuoden määräaikaistilauksena
o vuotta lyhyempänä määräaikaistilauksena:

numeroa.
Haluan tilaukseni alkavan numerosta

.
Kestotilaus maksaa 11 euroa ja määräaikaistilaus 12 euroa
vuodessa, ja kumpikin sisältää 12 numeroa. Vuotta ly-
hyempi määräaikaistilaus sisältää haluamasi määrän leh-
tiä (3�11), ja tilaushinta on 1 euro jokaista tilaamaasi
lehteä kohden.

Nimi:

Osoite:

Puhelinnumero:
Osoitetietoja ei käytetä suoramarkkinointiin.

Å-sikten � Mielipiteen vuositilaus
(12 numeroa) maksaa 11 euroa
kestotilauksena ja 12 euroa määrä-
aikaistilauksena. Vuosikertaa
lyhyemmätkin tilausjaksot ovat
mahdollisia, tällöin tilauksen hin-
ta on 1 euro jokaista tilaamaasi nu-
meroa kohden. Kestotilaukset las-
kutetaan vuoden välein. Kun mää-
räaikainen tilausjaksosi päättyy, lä-
hetämme siitä viimeisen lehden
jälkeen tiedotteen. Tämän jälkeen
voit jatkaa tilaustasi ilmoittamalla
siitä Å-siktenin toimitukseen. Voit
myös muuttaa tilauksesi kesto-
tilaukseksi vaikka kesken tilaus-
jakson.

Tilausasioita voit hoitaa postitse
kupongilla tai vapaamuotoisesti
osoitteeseen Å-sikten � Mielipi-
de, PL 236, 06101  PORVOO, pu-
helimitse numeroon (019) 668 373
tai sähköpostitse osoitteeseen
tempe@pp.inet.fi.

Tilaa Å-sikten!

Kalenteri

Haluatko Osuuskunta
Luokkatiedon jäseneksi?
Å-sikten � Mielipidettä julkaisee Osuuskunta Luokkatieto. Lehden
toimitukselliset periaatteet ja tavoitteet on vahvistettu osuuskunnan
hallituksessa.

Voit osallistua Å-siktenin sisällön tuottamiseen, vaikka et olisi
osuuskunnan jäsen, mutta halutessasi voit myös liittyä osuuskunnan
jäseneksi, mikäli olet valmis sitoutumaan Å-siktenin julkaisutyöhön.

Osuuskunnan jäseneksi voit hakea ottamalla yhteyttä osuuskun-
nan hallitukseen Å-siktenin toimituksen kautta. Jäseneksi ottami-
sesta päättää hallitus.

Jokainen jäsen on sääntöjen mukaan velvollinen osallistumaan
osuuskuntaan yhdellä 84,09 euron osuusmaksulla. Tämän lisäksi
osuuskuntaan liittymisestä peritään 8,41 euron liittymismaksu. Muita
sääntöihin perustuvia maksuvelvoitteita jäsenillä ei ole.

Jokainen osuusmaksun maksanut jäsen saa liittymisensä jälkeen
12 kuukauden Å-siktenit ilman tilausmaksua. Tämän jälkeen jäsen
voi tilata Å-siktenin kestona edulliseen 5,50 euron jäsenhintaan.
Myös Å-siktenissa ilmoittaminen ja mainostaminen on jäsenille edul-
lisempaa.

Lisätietoja osuuskunnasta, mm. osuuskunnan säännöt, saat Å-
siktenin toimituksen kautta.

Paikallisia, valtakunnallisia tai kansainvälisiä tapah-
tumia tai määräpäiviä, joihin syytä kiinnittää huo-
miota:

Elokuu 2002:
• 10.8. Kadunvaltaus Jyväskylässä.
• 31.8. kello 12 Kadunvaltausbileet Porvoossa. Kokoontuminen
torilla kello 12. Katso ilmoitus tapahtumasta toisaalta tässä lehdes-
sä.

Syyskuu 2002:
• 13.�15.9. EU:n vastaisen kansanrintaman syysseminaari Loh-
jan Lehmijärven Timpurinrannassa, ilmoittautumiset Kalevi
Wahrman, puh. 040 552 3099.

Marraskuu 2002:
• 7.11. Lokakuun vallankumouksen 85. vuosipäivä.

Joulukuu 2002:
• 6.12. Linnan juhlat presidentinlinnassa ja tuttuun tapaan kuokka-
vierasjuhlat linnan ulkopuolella.
• EU:n huippukokous Kööpenhaminassa. Mielenosoituksia lu-
vassa. Lue sivulta 5, miten Kööpenhaminan poliisi varautuu mie-
lenosoittajien pidättämiseen.

Maaliskuu 2003:
• Eduskuntavaalit.

Säännölliset:
• Itä-Uudenmaan vaihtoehtotoiminta kokoontuu joka viikon maa-
nantai kello 18 Porvoon Maarissa. Lisätietoja iuvt:sta http://
www.iuvt.tk.

Kalenteripalsta ottaa suurella mielenkiinnolla vastaan kaikkia
epäkaupallisen tulevan toiminnan ilmoituksia riippumatta
järjestäjästä. Palsta on maksuton.

Vuokralainen markkinatalouden
myllyssä
Vuokralaisen osaksi jää usein ny-
kyään jauhautua mitättömäksi ja
hiljaiseksi pölyksi nykyajan mark-
kinatalouden hänelle säätelemässä
yhtiöiden ja kilpailuttamisten by-
rokratiassa. Kun on jostain remon-
teista tai parannuksista kysymys,
on vastassa liuta yhtiöitä, toimisto-
henkilökuntaa, huoltomiehiä ja sit-
ten tilausyhtiöitä � ja kuitenkin tuo
korjaus tai parannus voi viivästyä
viikkoja, kuukausia tai yli vuoden
tai jäädä kokonaan tulematta jopa
kirjallisesta lupauksesta huolimat-
ta! No, puhelinkuluja ja -aikaa on

kulunut, on ollut turhaa odotusta.
Kiinteistöstä huolta pitäviä tai
pitämättömiä yhtiöitä ja yhtiö-
henkilöstöä on paljon, heillä on
oma hierarkiansa � ja ajoittain
osaa niistä kilpailutetaan. Tulee
mieleen vanha sananlasku: "Mitä
useampi kokki, sen huonompi sop-
pa!" Sillä tällaisesta tässä juuri on
kysymys.

Tietysti on niinkin, että pienim-
piin kiinteistöihin olisi vaikea tai
mahdoton palkata kiinteistön-
hoitajaa (ent. talonmies), mutta
järjestystä ja turvallisuutta voitai-

siin lisätä esim. kiinteistökohtai-
silla huoltomiehillä, joilla olisi va-
ramiehensä. Mutta tässäkin asias-
sa menetellään usein päinvastoin,
eli työtahdin kiristämisen vuoksi
kiinteistökohtaiset huoltomiehet on
vaihdettu kiertäviin huoltomiehiin,
jolloin vuoron vaihtuessa jokin tai
jotkut työt voivatkin jäädä tekemät-
tä!

Vuokralainen

Edullisesti
* kauppakirjoja * testamentteja

* avioehtosopimuksia
* oikeusedustamista

* viranomais- ja kuntavalituksia

Kiwa Oy
puh. 040 552 3099,

kalevi.wahrman@avenet.fi

Ilmoituksia

Haluatko tutustua esperantistien tai
tshekkien koirakilpailuihin, kir-
jeenvaihtoon tai Boijado-lehten
ym. Välitän tietoja. Pentti
Törmälä, Agneksenkuja 3 A 1,
06650 Hamari.

Tue Å-sikten —
Mielipiteen toimin-
taa. Tee lahjoitus

tilillemme
535806-2136207.

Kiinnostavatko Å-siktenin
vanhat numerot?

Kaikkia numeroita (1�33) vielä saatavilla rajoitetusti. Yksi
vanha numero 0,50 euroa tai kolme vanhaa numeroa 1 euro.
Hintaan lisätään postikulut painon mukaan. Tiedustele van-
hoja numeroita toimituksesta, Å-sikten � Mielipide, PL 236,
06101  PORVOO, puh. (019) 668 373, tempe@pp.inet.fi.
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Yksi tuhansista?
Sonera-kirjan mukaan Sonerakin syyllistynyt "luovaan kirjanpitoon"
Kesäkuun lopulla julkiseen levitykseen lasketusta, nimet-
tömänä pysyttelevien kirjoittajien ns. Sonera-kirjasta
Minne hävisivät Soneran rahat? nousi pienimuotoinen
kohu. Kuitenkin asia vaiettiin hyvin pian, eikä sitä pui-
da julkisuudessa enää ollenkaan.

Internetin kautta levitettävää kirjaa on yritetty kitkeä,
mutta sen leviämistä on ollut käytännössä mahdotonta
estää. Kirjassa kuvataan

yksityiskohtaisesti Soneran liiketoimintastrategiaa (tai
oikeammin sen puuttumista) vuosina 2000-2001 pääasi-
assa silloisen toimitusjohtaja Kaj-Erik Relanderin toi-
mien kautta. Tutustuimme Sonera-kirjaan ja luomme
katsauksen viime aikojen talousskandaaleihin tämän kir-
jan kautta.

Esipuheessa kirjoittajat kertovat
olevansa Soneran tapahtumia lähel-
tä seuranneita talouselämän vaikut-
tajia. Tämä pitänee paikkansa, sillä
kirjassa viitataan lukuisiin tapah-
tumiin, henkilöihin ja yrityksiin
niin yksityiskohtaiseksi, että
Sonera on tunnettava sisältä päin,
jotta voisi tietää nämä yksityiskoh-
dat. Toisaalta jos yksityiskohtaiset
tapahtumaselostukset ja henkilö-
kuvaukset eivät pitäisi paikkaansa,
asianosaiset varmasti pyrkisivät
oikaisemaan kirjassa esiintyneet
virheet kertomalla tapahtumien
todellisen kulun.

"Talouselämän vaikuttajiltakin"
kirjoittajat vaikuttavat, sillä heidän
tekstin sekaan ripottelemistaan
omista mielipiteistä hahmottuu
kuva markkinatalouteen ja sen toi-
mivuuteen uskovista liikemiehistä,
jotka itse ovat aktiivisesti mukana
liike-elämässä. He esittävät asiat
siten, että Soneran toiminta oli
hyvällä mallilla ennen Relanderin
johtajuutta, mutta että ongelmat
johtuvat nimenomaan Relanderin
ja tämän sisäpiirin toiminnasta.
Vikaa he eivät siis löydä järjestel-
mästä, jonka ehdoilla Relander
kumppaneineen toimi, vaan hen-
kilöistä, joiden he katsoivat toimi-
neen "pelisääntöjen" vastaisesti.

Oman edun
tavoittelua

Kirja alkaa lyhyellä Soneran his-
torian ja Kaj-Erik Relanderin ai-
empien liiketoimintojen esittelyllä.
Vuonna 1994 Relander siirtyi sil-
loisen Telecom Finlandin palveluk-
seen, ja kirjan mukaan pian sen
jälkeen hän alkoi tavoitella yhtiön
ykkösmiehen paikkaa. Tieltä piti
raivata joitain henkilöitä, mm. sil-
loinen pääjohtaja Pekka Venna-
mo.

Ajallaan ensin varatoimitusjoh-
tajaksi ja sittemmin toimitusjohta-
jaksi nousseen Relanderin johta-
mismallia kirjassa kutsutaan
despoottiseksi, pelon ilmapiiriin ja
alaisten pompotteluun perustuvak-
si. Hyvät suhteet hänellä oli lähin-

nä investointipankkiireihin, Sone-
ran sisällä hän syrji estoitta kaik-
kia, joita ei hyväksynyt sisä-
piiriinsä.

Mihin Relander pyrki? Kirjan
mukaan seuraavaan: "Näyttäisi sil-
tä, että Kaj-Erik Relanderin tavoit-
teena oli saada koottua Soneran
optioista ja Soneran rahoista 100
miljoonaa markkaa, erota tämän
jälkeen Soneran palveluksesta ja
perustaa oma investointipankki
suomalaisten veronmaksajien ra-
hoilla. Tämä tavoite edellytti mm.
Soneran markkina-arvon kasvatta-
mista pilviin ja muhkean optio-
järjestelmän rakentamista Sone-
raan."

Soneran liiketoiminta perustui
Relanderin johtajakaudella lähin-
nä suuriin puheisiin, ei niinkään
toimivan infrastruktuurin rakenta-
miseen. Markkinointiin käytettiin
tolkuttomasti rahaa ilman, että
markkinoitujen palveluiden (kuten
Zedin) liikevaihto olisi vielä
vuosienkaan kuluttua saavuttanut
edes markkinointiin käytettyjä va-
roja.

Umts-hullutus

Kaikkein suurimman kuprun Re-
lander Soneran johtajana teki kui-
tenkin umts-huutokauppojen yhte-
ydessä. Hänen onnistui saada
Soneran pääomistajalta eli Suomen
valtiolta, jota edustaa Lipposen
hallitus, lupa maksaa Saksan
umts-luvasta mitä vain. Lopulta
lupa lohkesi 21,4 miljardin mar-
kan hintaan. Rahojen vastineeksi
Sonera sai Saksasta vain ilmatilaa.
On ilmalla hintaa.

Kirjassa kerrotaan Saksan umts-
kaupoista seuraavasti: "Luvan arvo
on nykyisin mitätön, eikä sitä voi
edes myydä. Toimilupa ja verkon
rakentaminen edellyttävät Soneral-
ta kolme kertaa liikevaihdon suu-
ruisia investointeja, eikä sittenkään
ole tiedossa ensimmäistäkään mak-
savaa asiakasta. Sonera velkaantui
korviaan myöten umts-lupien han-
kinnassa. Soneran velanhoidon
korkokulut vuonna 2001 olivat 1,6

miljardia markkaa!
"Oliko Saksan umts-luvan hank-

kimisessa Soneralle mitään järkeä?
Ei ollut. Sopiko se Soneran strate-
giaan? Vaikea sanoa, kun Soneralla
ei ollut kunnollista liiketoiminta-
strategiaa. Oliko Soneran strategi-
sessa aineistossa maininta, että
Sonera haluaa kasvaa EU:n alueel-
la toimivaksi matkapuhelinoperaat-
toriksi? Ei ollut.

"Miksi siis Soneran piti lähteä
päättömään seikkailuun kahmi-
maan itselleen umts-lupia Euroo-
pasta? Niillä ei ollut mitään liike-
taloudellista perustetta, joka löy-
tyisi Soneran suunnitteluasia-
kirjoista tai Soneran hallituksen
pöytäkirjoista. Perusteluna vaikut-
taisi olleen, että Relander halusi
luvat. Umts-luvat olivat Relan-
derille pelikortteja. Hän ei koskaan
uhrannut ajatustakaan todellisen
umts-liiketoiminnan käynnis-
tämiseksi Soneran umts-lupa-
maissa Euroopassa."

Teknologiayhtiöiden osakekurs-
sit alkoivat pudota vuonna 2000,
ja tämä ajoi Sonerankin vaikeuk-
siin. Velkamäärää ei voitu enää
kasvattaa, eikä aiemman velan
takeina olleilla osakkeilla ollut
enää aiempaa arvoa. Syksyllä 2001
valtion piti mennä hätiin ja järjes-
tää Soneralle kuuden miljardin
markan avustuspaketti, josta puo-
let eli kolme miljardia oli valtion
rahaa. Ilman tätä avustusta Sonera
olisi jo ajautunut konkurssiin.

Vuoden 2001 alussa Soneran
ongelmat paljastuivat julkisuuteen.
Paljon oli saatu aikaiseksi Relan-
derin vajaan vuoden mittaisen joh-
tajuuden aikana. Alkuvuoden 2001
aikana Soneran ympärillä kuohui,
ja kesäkuussa Relander erosi juuri
ennen kuin hänet olisi erotettu.
Jälkeensä hän jätti konkurssi-
kypsän yrityksen, joka oli tehnyt
eräitä Suomen taloushistorian suu-
rimpia virheitä.

Skandaali muiden
joukossa?

Kun tarkastelemme Sonera-kirjas-
sa esitettyjä väitteitä yhtiön johdon
toiminnasta, havaitsemme, että
pääpiirteiltään se on samanlaista
kuin monen muun viime aikoina
julkisuuteen nousseen yhtiön.
Enron, Worldcom, Vivendi Uni-
versal ja monet muut yhtiöt ovat
vajonneet kaulaansa myöten talo-
udellisiin epäselvyyksiin. "Luovaa
kirjanpitoa" harrastaneiden yritys-
ten lista ei lopu tähän.

Jokaisen strategia on ollut sama:
1990-luvulla yhtiöihin on tullut
uudet johtajat. Tavoitteeksi on ase-
tettu markkinajohtajuus. Tämän
saavuttaminen on edellyttänyt uu-
sia toimialoja, suuria yritys-
kauppoja ja kilpailijoiden ostamis-

ta. Yritysten
fuusiotahti oli
hu ipussaan
1990-luvulla.
Samalla suur-
y r i t y s t e n
velkaantuneisuusaste
kasvoi koko
ajan.

Ja mikä on
ajanut yhtiöitä
tähän? Eten-
kin Enronin
kohdalla kävi
täysin selväk-
si se, että kes-
keisenä liike-
toimintaa oh-
jaavana voimana oli johtajien oman
edun tavoittelu. Muhkeat
optiopaketit eivät innostaneet yri-
tyksen laajentamiseen, vaan lähin-
nä sen pörssikurssin
nostattamiseen. Tätä satoa korja-
taan nyt: jos pääoma ei tuota to-
dellista lisäarvoa, ei sitä voi
kirjanpitokikkailulla kauan peitel-
lä, vaan romahduksia ja konkurs-
seja siitä seuraa. Alkuvuonna
olemmekin nähneet jo lukuisia
maailmanlaajuisten markkina-
johtajien konkursseja.

Vuonna 2000 alkanut pörssikurs-
sien alamäki ja kuplan puhkeami-
nen on osoittanut viimeisimmän
talouskasvun läpimädäksi, täysin
huijaukseen perustuvaksi vedätyk-
seksi. Kapitalistisen järjestelmän
loismainen luonne esiintyy nyt
kaikkein selvimmin. Kun pääomaa
ei ole saatu poikimaan, on pitänyt
uskotella, että se poikii. Luova kir-
janpito ei ole ollut vain yritysten
harjoittama käytäntö, vaan jopa
eräät valtionpankitkin ovat vääris-
telleet kirjanpitoaan, ja uusia
talousskandaaleja paljastuu päivit-
täin.

Poliitikot vaikenevat
Soneran ongelmista

Sonera-kirjan mukaan myös Sone-
ra on harrastanut tällaista luovaa
kirjanpitoa. Se selittääkin hyvin
yhtiön täysin käsittämättömän toi-
minnan vuosina 2000�2001. Vaan
miksi Soneran ongelmia ei ruodita
julkisuudessa enempää nyt, kun
kirjanpitorikkeet ovat osoittautu-
massa säännöksi ennemmin kuin
poikkeukseksi?

Tähänkin löytyy luonteva vastaus
kirjasta. Relander sai siunauksen
umts-lupien hankkimiselle Suomen
hallitukselta, joka tyhmyyksissään
uskoi yhtiön johtoon eikä vaatinut
minkäänlaisia riskianalyyseja. Toi-
sin sanoen hallitus on hukannut
valtion, veronmaksajien omaisuut-
ta kymmenien miljardien markko-
jen arvosta. Eduskuntavaalit ovat
vuonna 2003, ja Soneran talous-
sotkujen ruotiminen julkisuudessa

nyt romuttaisi SDP:n ja Kokoo-
muksen kannatuksen.

Vaan eikö Keskusta voisi käyt-
tää Soneran ongelmia vaaliasee-
naan kilpailijoitaan vastaan? Ei.
Soneran hallintoneuvoston puheen-
johtajana toimi Keskustan kansan-
edustaja Pauli Saapunki, joka an-
toi täyden tuen Relanderin toimin-
nalle, kunnes hallintoneuvosto ke-
väällä 2001 lakkautettiin. Koko
Suomen poliittinen eliitti on siis
sotkeutunut Soneraan ja uppoaisi
sen mukana, mikäli ongelmia
ruodittaisiin julkisuudessa. Siksi
poliittiset puolueet pitävät huolen,
että näin ei tapahdu. Siksi Sonera-
kirjasta ei kesä�heinäkuussa nous-
sut suurempaa kohua.

Poliittinen johto on yrittänyt pi-
tää matalaa profiilia. Ongelmat
siirrettiin pois omista käsistä, kun
Soneran ja Telian fuusio julkistet-
tiin.

Liiketoiminnassaan Sonera on
jälleen keskittynyt kotimaan
puhelinliikenteeseen, ja maailman-
valloitussuunnitelmista on luovut-
tu. Mutta onko Sonerassa tapahtu-
neet mahdolliset väärinkäytökset
painettava villaisella? Onko siis
Suomen kansalaisten unohdettava
sellainen seikka, että jokaista kan-
salaista kohden Soneraan on
hukattu tuhansia markkoja? Sone-
ra-kupru vastaa laajuudeltaan
1990-luvun alun pankkikriisiä.

Aivan ensiksi Soneran viime
vuosien tilinpito ja liiketoiminta on
selvitettävä. Sen jälkeen on katsot-
tava, mitä tehdään niille, jotka ovat
mahdollisesti paljastuvista rikok-
sista poliittisesti ja taloudellisesti
vastuussa. Eikä unohtaa pidä sitä-
kään, että tässähän on toimittu täy-
sin kapitalismin todellisten peli-
sääntöjen mukaisesti, eli vastuus-
sa on viime kädessä tämä loismai-
nen, riistoon perustuva järjestelmä,
joka on ollut jo hieman liian pit-
kään riittävän mätä heitettäväksi
pois. �TL

Mihin katosivat Soneran rahat?
-kirja saatavilla internetistä satun-
naisesti. Kirja ei ole ilmestynyt
painettuna.


